yüzyılda Osmanlı tezhip sanatına, Barok ve rokoko tarzlarının nüfus

etmesiyle yeni görüşler oluşmakla beraber (Derman, 1999: 113). Bir yandan da klâsik

Osmanlı tezhibinin biraz kabalaşarak renk, motif, desenlerini kısmen korunarak devam

ettiği görülmektedir. Buna örnek bir eser, Yedikuleli Seyyid Abdullah’ın 1124/1712

tarihli Kur’an-ı Kerîmidir.

XVIII. yüzyıl tezhip sanatında Batı etkisi görülmektedir. Gölgeli renklendirme ile

üçüncü boyutun verildiği, natüralist tarzdaki çiçekler, çiçek ressamlığı denilebilecek yeni

bir türün ortaya çıkmasına neden olmuştur. Bu dönemin en önemli müzehhibi ve çiçek

mektuplarda, müsveddelerde, günlük resmi yazışmalarda sık kullanıldığı bilinmektedir.

(Alparslan, 1999: 22).

1.2.1. Hat Sanatında Ekoller

1.2.1.1. Şeyh Hamdullah Ekolü

Osmanlı hat ekolünün kurucusu, bütün hattatların kutbu, okçuların şeyhi

unvanlarıyla tanınan Şeyh Hamdullah, (Serin, 2007: 29). 833 H. (1429) senesinde (U.

Derman, 1990: 430) Amasya’da Sarıkadızâdeler’den Şeyh Müslihiddin Mustafa Dedenin

oğlu (Serin, 2007: 29). olarak dünyaya gelmiştir. II.Bâyezid tahta çıkmadan önce

Amasya’da valiydi. Tuhfe’ye göre II. Bâyezid Şeyh Hamdullah’tan meşk ederek icazet

almıştır. (Gündüz, 2015: 75).

İsmail, Mehmet el-imam, Ramazan bin İsmail, İsmail Zühdi, Şekercizâde Seyyid

Mehmed bin Abdurrahman, Mustafa Eyyübi’dir. Mezarı Karacaahmet’tedir. (Özcan,

1993: 231).

1.2.1.2. Ahmed Şemseddin Karahisâri Ekolü

Türk Hat sanatının önde gelen isimlerinden biridir. Karahisâri’nin 874/1469

yılında Afyonkarahisar şehrinde doğduğu bilinmektedir. (Gündüz, 2015: 83). Asıl ismi

Ahmet Şemseddin olarak bilinen Ahmet Karahisâri (1469 ?/1556) tarafından kurulan

aklam-ı sitte yazı okuluna yazılmıştır. (Alparslan, 1999: 38). Bu okula “Ahmed

Karahisâri Ekolü” veya sadece “Karahisâri Ekolü” adı verilmiştir.

1.2.1.3. Hafız Osman Ekolü

Hafız Osman Efendi, 1052/1642 yılında İstanbul’da doğmuştur. Babası Ali Efendi

Haseki Sultan Camii müezzinidir. Eğitim çağına geldiğinde Köprülüzade Mustafa

Paşa’nın himayesinde dönemin ilimlerini öğrenmiş ve bununla birlikte ufak yaşlarda

Kuran-ı Kerîm’i ezberleyerek hafız olmuştur. (Dere, 2015: 95). Güzel yazıyla ilgilenen